
*- * + 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION ye 85-2-121- 01596 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS BE GUAYAQUIL 

2 47 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

y CONSIDERANDO 

QUE el 23 de febrero de 1985 se ha otorgado ante la No- 
taria Vigó8sina Séptima dol Cantón Guayaquil abogada Katia 
Murriesga de Ayala, la escritura pública que contiene el an- 
mento de capital, reforma de estatutos y el cambio de donmi- 
cilio de la Compañía “PREDIAL Y URBANA AMARA S.A.” de 
la ciudad de Guayaquii a la de Santa Ylena; 

QUE el doctor René Bohorquez Bejarano, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha. 
presentado cuatro copias cortificadas de la misas; 

QUE el Departamento Jurídico nedianto Oficio No. 5C-BJ- 
CA-35-877 del 31 de ighto de 1985, ha euitido informe 
favorable para ia continuación del trámite, wna vez que con- 
sidera que se he dedo cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

QUE el cambio de domicilio de una compañía dobo sujetar- 
se al trímito establecido en los artículos 33, 36, 87,88 y 
389 de la misas Ley; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, 7) 

9 RESUELVE 

ARTICULO UNICO.» Disponer que se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayer circula» 
ción en Guayaquil, un extracto de la referida escritura 
pública dei cambio de domicilio advirtitadoso que de mo 
presentarse oposición ante uno de los Jueces de le Civil 
del domicilio priacipsl de la compañía dentra de los seís 
días posterierss a la fltima públicación de diche extracto y 
de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintendencia 
de Compañías dentro de los tres días posteriores al feneci- 
miento de dicho tórmino, se procederá a la aprobación e 
inscripción del cambio de domicilio asi como a erdenar el 

/ e. 

 



«, 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Resoleción No 85-2-1>1-' 309 * ej]. 

Compañía: PREDIAL Y URBAÑALDBIÓ ANIRA S.A. 

cumplimiento de ios demás requisitos legales, Ya ejemplar 
de cada une de las publicaciones deberá ser entregado a este 
Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

CONUNIQUESE.- Dada y firmeda en la Superintendencia de 
Compañías el Guayaquil a, 06 Aco. 1985 

TS 
Abs zavior Anador Renán 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

 


